gﬁ.:\?:g Comm. Straordinario Ricostruzione Area Etnea Sisma 2018 Prot: P - 07/07/2025 - 0002416 - GEN

. '%ﬁ){f/e{ﬁm—/ r// 4 f//-Fyfg'- Er . sl

COMMISSARIO STRADRDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

DECRETON. /423 del 27 Giugno 2025

Oggetto: Ordinanza n. 30 del 14.07.2021 — Piano di Riparazione e/o ricostruzione di edifici e unita
immobiliari ad uso produttivo, commerciale ed abitativo danneggiati o distrutti dagli eventi
sismici del 26 dicembre 2018.
Concessione di contributo alla signora Pennisi Grazia. nata ad il
CFal (proprieta 1/1).
Immobile sito nel comune di Zafferana Etnea (CT), in via , identificato
al N.C.E.U al foglio particella , sub
CUP: C14F25000350001

Unitda | Unita | Soggetto | .| Categoria
Strutt, | immob, | Referente/Proprictario ..___i_.___._I_n}s?r;gsatq____.;__fff‘___'_f?_____??“"’a Sub | Catastale
! | I Pennisi Grazia , art. 10c. 2 c/l

; g | lett.e i s |

o ko o o o ok ok ok ok sk ok ok ok kR kK Rk kR R Rk Rk ok

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il decreto-legge 18 aprile 2019, n.32, convertito con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n.
55, con il quale sono stati disciplinati gli interventi per la riparazione e la ricostruzione degli immobili,
I"assistenza alla popolazione e la ripresa economica dei territori dei comuni di Aci Bonaccorsi, Aci Catena,
Acireale, Aci Sant’Antonio, Milo, Santa Venerina, Viagrande, Trecastagni e Zafferana Etnea interessati
dagli eventi sismici del 26 dicembre 2018;

considerato che la legge 30 dicembre 2024, n. 207, all’art. 1, comma 689, prevede che termini di cui
all’articolo 6, comma 2, primo e secondo periodo, del decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, sono prorogati fino al 31 dicembre 2025;

visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 agosto 2019, con il quale il Dott. Salvatore
Scalia ¢ stato nominato, fino al 31/12/2021, Commissario Straordinario per la riparazione ¢ ricostruzione
degli immobili, I"assistenza alla popolazione e la ripresa economica nei comuni dell’area della Citta
metropolitana di Catania colpiti dagli eventi sismici del 26/12/2018; ai sensi dellart.6 del decreto-legge
18 aprile 2019, n.32, convertito con modificazione dalla legge 14 giugno 2019, n.55 e che con ulteriori
provvedimenti tale nomina ¢ stata prorogata sino al 31/12/2025;

Visto che all'art. 9. comma 1, del D.L. 32/2019 & previsto che "Ai fini del riconoscimento dei contributi
nell'ambito dei territori di cui all'allegato 1, i commissari provvedono a individuare i contenuti del
processo di ricostruzione e ripristino del patrimonio danneggiato stabilendo le priorita secondo lordine

di cui alle lettere dalla “a” alla “e" dello stesso comma;

SEDE: \Via Felice Paradiso n. 554, 95024 Acireale (CT)
Tel. 095/ 895 603 oppure +39 338 664 9332
PEC: comm.sisma2018ct@pec.governo.it - Email: segreteria@commissariosismaareaetnea.it
C.F.: 900 657 30 872
Sito: www.commissariosismaareaetnea.it (e
Facebook: Struttura Commissariale Ricostruzione Area Etnea (@sisma2018)




gq.-.,:g Comm. Straordinario Ricostruzione Area Etnea Sisma 2018 Prot: P - 07/07/2025 - 0002416 - GEN

. %ﬂ)ff//ﬁj’f/ f// : (-f/«)(fé’- e . (/({.)(/?f

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

Visto che l'art. 10 del D.L. 32/2019 disciplina i criteri e le modalitd generali per la concessione dei
contributi per la ricostruzione privata;

Visto che all'art. 12, comma 4, del D.L. 32/2019 con il quale si prevede che il Commissario Straordinario
o suo delegato concede il contributo con decreto di concessione nella misura accertata e ritenuta congrua;

Considerato che ai sensi dell'art. 8 del citato decreto-legge 32/2019 il Commissario Straordinario - Dott.
Salvatore Scalia - & intestatario della Contabilita Speciale n. 6165 aperta presso la Tesoreria dello Stato
nella quale confluiscono le risorse finanziarie a vario titolo destinate o da destinare alla ricostruzione nei
territori interessati dal sisma e per l'assistenza alla popolazione;

Vista |'Ordinanza n. 30 del 14 luglio 2021 con la quale il Commissario Straordinario, ha disciplinato I'iter
procedimentale per |’erogazione dei contributi ai privati per “Riparazione e/o ricostruzione di edifici e
unita immobiliari ad uso abitativo, produttivo e commerciale danneggiati o distrutti dagli eventi sismici
del 26 Dicembre 2018", nonché i criteri e le modalita di determinazione del contributo erogabile;

Vista |I'Ordinanza n. 78 del 05.09.2023 di adeguamento del costo parametrico delle Ordinanze
commissariali n.7, 14, 18, 23, 30, 31, 48, 71;

Vista |'Ordinanza n. 96 del 2 maggio 2024 con la quale il Commissario Straordinario, ha disciplinato
“I'adeguamento del costo parametrico delle Ordinanze Commissariali nn. 7, 14, 18, 23, 30, 31, 48, 71,
82.”

Vista la Circolare n. 28 del 24/10/2023 con il quale il Commissario Straordinario ha fornito dei
chiarimenti in ordine alle fatture da presentare e alle modalita di calcolo del contributo concesso in misura
inferiore al 100%:;

Vista la Circolare n. 29 del 20/11/2023 con il quale il Commissario Straordinario ha fornito dei chiarimenti
sulla determinazione del contributo per la riparazione/ricostruzione degli edifici con destinazione diversa
da quella di abitazione principale e attivita produttiva;

Vista I’istanza pervenuta presso il comune di Zafferana Etnea (CT), prot. n. 7812 del 28/04/2022 con la
quale la signora Pennisi Grazia, nata ad il C.F. in
qualita di proprietaria ha avanzato richiesta per la concessione del contributo, ai sensi dell’Ordinanza n.
30 del 14.07.2021, per la riparazione dell’'immobile danneggiato dal sisma del 26 dicembre 2018, sito nel
comune di Zafferana Etnea (CT), in" , identificato al N.C.E.U al foglio
particella sub (C/1), nonché le ulteriori integrazioni prot. n, 19536/2022, prot. n. 19856/2022, prot.
n. 21229/2023, prot. n. 2348/2024, prot. n. 6347/2024, prot. n. 19669/2024, prot. n. 22768/2024, prot. n.
24991/2024, prot. n. 3101/2025, prot. n. 3262/2025, prot. n. 4086/2025, prot. n. 4499/2025;

Vista la richiesta di integrazione prot. SCRAE n. 2033 del 30/05/2025;

Viste le integrazioni agli atti SCRAE con prot. n. 2119 del 11/06/2025 e prot. n. 2271 del 24/06/2025;

SEDE: Via Felice Paradiso n. 554, 95024 Acireale (CT)
Tel. 095/ 895 603 oppure +39 338 664 9332
PEC: comm.sisma2018ct@pec.governo.it - Email: segretera@commissariosismaareaetnea.it
C.F.: 800 657 30 872
Sito: www.commissariosismaareaetnea.it
Facebook: Struttura Commissariale Ricostruzione Area Etnea ((@sisma2018)

Pag. 2di 7



g{?:g Comm. Straordinario Ricostruzione Area Etnea Sisma 2018 Prot: P - 07/07/2025 - 0002416 - GEN

oy e
-‘%i)(kéﬁ-xr/ f// Kf/zyyﬁ' ///—'t /é#ﬂ)fﬁ'f'

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DE| COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

Preso atto che l'istanza & stata presentata dalla Sig.ra Pennisi Grazia in qualita di proprietaria
dell’immobile che al piano terra ospitava |attivita commerciale della ditta individuale Pennisi Grazia, P.
IVA n. 03000420871, con sede in Via Vittorio Emanuele n. 102, Zafferana Etnea (CT), attiva dal 1994 al
2022, come si legge sulla visura camerale trasmessa dal Comune e acquisito agli atti SCRAE con prot. n.
1912 del 21/05/2025;

Preso atto che Iattivita, come sopra indicato, risulta cessata dal 2022, motivo per il quale la concessione
del contributo non viene registrata nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (COR):

Preso atto del Parere Tecnico d"Ufficio e attestazione di regolaritd urbanistica rilasciato il 17/03/2025
dal Settore 11 - Urbanistica e Pianificazione del Territorio del Comune di Zafferana Etnea, relativo
-all’intervento progettuale proposto, agli atti SCRAE con prot. n. 1812 del 14/05/2025;

Visto che per I'intervento progettuale proposto ¢ stato rilasciato il Permesso di Costruire n. 32/SISMA
2018 del 24/04/2025;

Vista 1’ Autorizzazione ai sensi dell’art. 94 D.P.R. 380/2001 e ss.mm.ii., rilasciata dal Genio Civile di
Catania, protocollo n. 20240080214 del 27/09/2024, relativa al progetto n. 141258

Vista |'Autorizzazione Paesaggistica, rilasciata dalla Soprintendenza BB.CC.AA. di Catania, prot. n.
20240048836 del 15/07/2024, prog. n. 51988;

Visto il prot. n. 1752 dello 08/05/2025 ID SCRAE 00379 contenente |'esame istruttorio effettuato
dall’Ufficio Sisma del Comune di Zafferana Etnea di cui alla proposta di concessione contributo,
Determina di S2 n. 226 del 07/05/2025, che ha attestato la completezza della documentazione allegata
all’istanza ed ha espresso parere favorevole alla concessione del contributo, in via provvisoria, da parte
del Commissario Straordinario per I'importo complessivo pari ad euro 350.230,27;

Accertato che ai fini dei prescritti adempimenti, per I'intervento in oggetto in data 06/05/2025 ¢ stato
acquisito dal Comune il codice identificativo - Codice unico di progetto (CUP): C14F25000350001;

Accertato che I'Operatore Economico individuato per I'esecuzione dei lavori, la ditta Finocchiaro Mauro
Vincenzo, con sede legale in Zafferana Etnea (CT) in via Poggiofelice, n. 7, P.IVA 03418800870, risulta
iscritto provvisoriamente all’ Anagrafe antimafia degli esecutori (ex art. 30 ¢.7 D.L. 17.10.2016 n. 189)
fino al 14/10/2025;

Accertato che la documentazione prodotta risulta essere completa ai fini della concessione del contributo
da parte del Commissario Straordinario;

Preso atto dell'istruttoria geologica con parere favorevole effettuata dalla Struttura Commissariale in data
19/06/2025, nella quale si evidenzia che, esaminate le integrazioni prot. n. 2119 del 11/06/2025, la
categoria topografica ¢ pari a T1 (a differenza di quanto erroneamente riportato dal geologo), come
peraltro correttamente riportato nella scheda parametrica, da cui ne deriva che la Sismicita dell'area S (S
= Ss * St) risulta pari a 1,3;

el

SEDE: \Via Felice Paradiso n. 554, 95024 Acireale (CT) ’Z
Tel. 095/ 895 603 oppure +39 338 664 9332 ~
PEC: comm.sisma2018ct@pec.governo.it - Email: segreteria@commissariosismaareaetnea.it
C.F.: 900 657 30 872
Sito: www.commissariosismaareaeinea.it
Facebook: Struttura Commissariale Ricostruzione Area Efnea (@sisma2018)

Pag. 3di 7



gq.-.,:g Comm. Straordinario Ricostruzione Area Etnea Sisma 2018 Prot: P - 07/07/2025 - 0002416 - GEN

] ‘/M#f/ﬂ-,sﬂﬂ r /e f)ziyy-/{(-' ot Mlerecisthe

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

Preso atto che, alla luce di quanto sopra riportato, il corretto incremento da applicarsi al costo
convenzionale come previsto all’art. 6 com. 9, lettera f) dell’Ordinanza n. 30/2021 e ss.mm.ii & il 6% (a
differenza di quanto riportato nell’esito istruttorio del Comune che lo indicava pari al 10%);

Preso atto che si & ritenuto necessario rideterminate il calcolo della superficie complessiva (rispetto a
quanto quantificato nellesito istruttorio del Comune), poiché ai sensi dellart. 6, .10 dell’Ord. 30/2021,
«non sono ammesse a contributo le diverse superfici scoperte», cosi come precisato e comunicato
all’istante mediante nota prot. n. 2241 del 20/06/2025;

Preso atto dell'istruttoria geologica con parere favorevole effettuata dalla Struttura Commissariale in data
19/06/2025, che ha accertato che pud essere riconosciuto economicamente il costo dell’ Analisi di Risposta
Sismica Locale (ARSL), quantificata dal D.L. 32/2019 in 0,5% dell’importo dei lavori e pertanto pari ad
euro 1.179.,47 oltre cassa di previdenza ed IVA (art.10 ¢.3 dell’Ordinanza Commissariale N.48 del
29/04/2022); le spese sostenute per le indagini geofisiche ammontano ad euro 2.350,90 che possono essere
riconosciute integralmente poiché non superano 1'importo massimo consentito ammissibile dal D.L.
32/2019 pari ad euro 4.717.88. Restano pertanto a disposizione euro 2.366,98 per ulteriori indagini che si
rendessero necessarie nel corso dell’esecuzione dei lavori, da approvare preventivamente;

Rilevato che I'esame istruttorio ha accertato la congruita dei prezzi e la corretta applicazione del Prezzario
unico regionale per i lavori pubblici della Regione Siciliana vigente, approvato con decreto dell’ Assessore
Regionale alle Infrastrutture e Mobilita n. 2/Gab. Del 17 gennaio 2024 e che dall’esame istruttorio
condotto dalla Struttura Commissariale e di cui alla scheda istruttoria allegata al fascicolo ¢ emerso che
I'importo del contributo massimo concedibile ai sensi dell’art. 1 comma 5 lettera “t” dell’Ordinanza n.48
per I'esecuzione dei lavori & pari ad euro 235.894,10 (corrispondente al costo convenzionale) ed euro
73.921,88 per spese tecniche, IVA, ecc, (che sono state considerate nella misura massima concedibile, e
pertanto I'importo complessivo potrebbe risultare superiore a quello richiesto, ferma restando la
presentazione delle relative fatture) per un totale di 309.815,98 euro;

Considerato che |'unitd immobiliare risultava adibita ad attivitd commerciale alla data del sisma, ai sensi
dell’Ordinanza Commissariale n. 30 del 14.07.2021 art. 6 comma 1. nonché delle circolari n. 28 ¢ 29
precedentemente richiamate, il contributo concedibile per I’esecuzione dei lavori & pari al 100%, per un
totale di euro 235.894,10 ed euro 73.921,88 per spese tecniche, IVA, ecc..., (che sono state considerate
nella misura massima concedibile, e pertanto I'importo complessivo potrebbe risultare superiore a quello
richiesto, ferma restando la presentazione delle relative fatture) per un totale di 309.815,98
(trecentonovemilaottocentoquindici/98);

Considerato che la quantificazione del contributo, cosi come sopra individuato, si desume dai risultati
della scheda istruttoria che ha da intendersi come qui integralmente riportata;

Rilevato che I'istanza di concessione del contributo avanzata dalla signora Pennisi Grazia, nata ad
Acireale (CT) il 13/11/1950, C.F.: in qualita di proprietaria, per la riparazione
dell’immobile danneggiato dal sisma del 26 dicembre 2018, sito nel Comune di Zafferana Etnea (CT), in

SEDE: Via Felice Paradiso n. 554, 95024 Acireale (CT)
Tel. 095/ 895 603 oppure +39 338 664 9332
PEC: comm.sisma2018ct@pec.governo.it - Email: segreteria@commissariosismaareaetnea.it
C.F.: 900 657 30 872
Sito: www.commissariosismaareaetnea.it
Facebook: Struttura Commissariale Ricostruzione Area Etnea (@sisma2018)
Pag. 4di 7



gﬁ.:\?:g Comm. Straordinario Ricostruzione Area Etnea Sisma 2018 Prot: P - 07/07/2025 - 0002416 - GEN

=71 C '
r'%fa#}/ﬂw// f// /(/I‘iffé’ s /éﬂﬁ)ﬁ/'

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMERE 2018

via . identificato al N.C.E.U al foglio  particella sub (C/1), fermo
restando che per la liquidazione delle somme dovranno prodursi le relative fatture delle reali prestazioni
effettuate, pud ritenersi meritevole di accoglimento nella misura complessiva di euro 309.815.98
(trecentonovemilaottocentoquindici/98) come precedentemente determinato;

Vista la documentazione allegata all’istanza della sig.ra Pennisi Grazia che contiene quanto previsto
dall’Ordinanza n. 30/2021 e ss.mm.ii. trasmessa dal Comune di Zafferana Etnea (CT) e acquisita agli atti
con prot. SCRAE n. 1752 del 08/05/2025 e prot.n. 1912 del 21/05/2025;

Vista la dichiarazione della sig.ra Pennisi Grazia con la quale si impegna a presentare il contratto di
appalto lavori, redatto secondo il predisposto schema par-05, prima dell’inizio dei lavori, agli atti del
Comune e trasmessa alla SCRAE il 08/05/2025, prot. n. 1752/2025;

Vista la dichiarazione di accollo delle somme eccedenti il contributo, contenuta al punto N dell’istanza di
concessione del contributo (Mod. par-A) sottoscritto in data 20/03/2024 e ricompresa nella
documentazione di presentazione dell’istanza, agli atti del Comune, trasmessa alla SCRAE e acquisita
agli atti con prot. n. 1752 del 08/05/2025;

Ritenuto, pertanto, che ricorrono le condizioni per I'erogazione del contributo concesso, nella misura
prevista dall’Ordinanza Commissariale n. 30 del 14.07.2021, per un importo di 309.815,98
(trecentonovemilaottocentoquindici/98) e che la concessione debba avvenire secondo i termini degli
articoli n. 9 e 9 bis dell’Ordinanza stessa e ss.mm.ii.;

Accertata la copertura finanziaria della spesa nella contabilita speciale n. 6165 intestata al Commissario
Straordinario;

DECRETA
per le motivazioni di cui sopra, che si intendono integralmente richiamate e confermate:
1. di concedere alla signora Pennisi Grazia, nata ad ol , OF2
nella sua qualita di proprietaria, per la demolizione e ricostruzione
dell’immobile sito nel Comune di Zafferana Etnea (CT), in . identificato

al N.C.E.U al foglio , particella , sub  (C/1) danneggiato dal sisma del 26.12.2018, un
contributo per un importo totale di 309.815,98 (trecentonovemilaottocentoquindici/98), come
indicato nella tabella sottostante:

(5.‘*

SEDE: Via Felice Paradiso n. 554, 95024 Acireale (CT)
Tel. 095/ 895 603 oppure +39 338 664 9332
PEC: comm.sisma2018ct@pec.governc.it - Email: segreteria@commissariosismaareaetnea.it
C.F.. 900 657 30 872
Sito: www.commissariosismaareaetnea. it
Facebook: Struttura Commissariale Ricostruzione Area Etnea (@sisma2018)

Pag. 5di 7



iﬁ} Comm. Straordinario Ricostruzione Area Etnea Sisma 2018 Prot: P - 07/07/2025 - 0002416 - GEN

2.

e (" --- 2 ] ¥
e"ﬁ(;)(}éﬁﬁﬂ //f’// 6//){74’ r/;('g /éﬂ(.)/é‘('

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMERE 2018

ISTRUTTORIA COMUNALE

ISTRUTTORIA SCRAE

PEC: comm.sisma2018ct@pec.governo.it -

SEDE: Via Felice Paradiso n. 554, 95024 Acireale (CT)
Tel. 095/ 895 603 oppure +39 338 664 9332

C.F.: 800 657 30 872

Sito: www.commissariosismaareaetnea. it
Facebook: Struttura Commissariale Ricostruzione Area Efnea (@sismaZ2018)

ol DA ISTRUTTORIA |NTEC;‘\S.F:3TD SHNTRRGTS CONTRIBUTO QUOTA A CARICO
A CONTRIBUTO AMMISSIBILE
F
AMMESSD fart.1c.5 lett. t} CONCESSO DEL BENEFICIARIO
A} IMPORTO LAVORI
11697311 €
STRUTTURAL
B} IMPORTO LAVORI
43325,
FINITURA ArANA £
EE’__S_TE‘._'_f‘_‘_TE_“_Y_E_’_‘!IF?__‘_’_‘_TE'L__, * & 260.298,74 € * i -
TOTALE CONTRIBUTO
270.308,46 € | 270.308,46 €| 260.298,74 € | 235.894,10 € | 235.894,10 € - €
AMMISSIBILE (lavori) ) 3
Art. 7 comma 1 (Muri i L - g - - € . €
sostegno)
Art. 7 comma 2 {Muri € € — i, . .
conteninento)
Art..? comma 3 [Rimozione ok . _— . € - -
amianto)
Art. 7 comma 4 [Barriere N g . . o, . €
Itl-l:‘L: EDIFICIO 270.308,46 € 270.308,46 €| 260.298,74 € | 235.894,10€ | 235.894,10 € €
IVA SULAVORI 10% | 27.030,85€ | 27.030,85 € | 26.029,87 € | 23.589,41¢€ | 23.589.41¢ c
SPESE TECNICHE (inclusa Rel 33.788,56 € 3378856 € 3253734 € 29.486,76 € 29.486,76 € €
Geolog)125%
DNERIF'REVIDENZIALIJ% 135154 € 135154 € 130149 € 117947 € 1.179,47 € L3
IVA SPESE TECNICH( 22% 773082 € 7.730,B2 € 7444 54 € 6.74657 € 6.746,57 € €
SPESE PER INDAEIN EEGI
geof. -spec. (2% Totale 2.35080€ 2.350,90 € 2.35090€ 4717 8B L 4717 B8 € €
lavori) .
AMNALISI RISPOSTA SIMICA
4 ! 179,47
_}ngﬁ_'.ELb5%T¢la|! el 1.351.54 € 135154 € 130149 € 1.17947 € 1.179 £ €
ONERlPHE\fIDENZIALI 4% 54,06 € 54,06 € 146,10 € 23589 € 235,88 € - £
IVA INDAGIN geol.- geof - 826,43 € 826,43 € 835,67 € 134931 ¢ 1.349,31 € - i
spec. (22%)
PR RISANICS 360 1.752,00 € 1.752,00 € 1.752,00 € 1.752,00 € 1.752,00 € -
pubblico (VA inclusa)
INLIRE SFESE (Bnen cont, 257796 € 2577.96 € 257796 € - €
Discanica) 314511 ¢€ 314511¢€
IV, ] 567,15 € 567,15 € 567,15 € - £
TR 540,00 € 540,00 € 540,00 € 540,00 € 540,00 € = £
TOTALE CONTRIBUTO 350.230,27 € | 350.230,27 €| 337.683,27 € | 309.815,98 € | 309.815,98 € 5 o8
di trasferire al Comune di Zafferana Etnea (CT), I'importo di 309.81598 €

(trecentonovemilaottocentoquindici/98) sul conto di tesoreria della Banca d’ltalia n. IT
29G0100004306TUO000029110, ex conto di tesoreria della Banca d’ltalia n. 0187017, da erogare
alla signora Pennisi Grazia nella sua qualita di proprietaria, con il presente atto e con le modalita
previste dall’ordinanza n. 30 del 14.07.2021;
di stabilire che I'importo concesso, pari ad 309.815,98 € (trecentonovemilaottocentoquindici/98) ¢ da
intendersi a destinazione vincolata in favore della beneficiaria di cui al punto 1, da erogarsi con
successivi provvedimenti, nei termini e nei modi previsti dall'ordinanza n. 30 del 14.07.2021.

Email: segreteria@commissariosismaareaetnea.it

Pag. 6di 7




ng Comm. Straordinario Ricostruzione Area Etnea Sisma 2018 Prot: P - 07/07/2025 - 0002416 - GEN

-"%fwf//m‘f/ f// "/’-/(J/yéf HEE . rree e

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA

COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

4. di deliberare che I'importo di cui necessita presentare fatture e documentazione attestante il
pagamento ¢ quello della colonna “Contributo ai sensi art.] comma 5 Ord. 30", che ha da intendersi
come I'importo sul quale viene applicata la percentuale prevista dalle ordinanze per la determinazione
del contributo concesso, sia nella fase istruttoria che in quella di rendicontazione;

5. Di notificare il presente provvedimento al beneficiario per il tramite del tecnico incaricato (PEC:

Arch.alfiotropea C.it e al Comune di Zafferana Etnea (CT) (PEC:
protocollo@pec.comune.zafferana-etnea.ct.it).

6. Di disporre che:

a.

All'ultimazione dei lavori, il Comune avra cura di trasmettere in formato digitale, il Certificato
di Regolare Esecuzione degli stessi e tutti gli atti della pratica amministrativo/contabile
connessi all’intervento in oggetto e dovra inoltre provvedere a riversare sul conto di
Contabilita speciale del Commissario le eventuali somme residue.

Il Comune avra cura di assicurare quanto previsto dalla normativa vigente in materia di
tracciamento dei pagamenti di cui agli articoli 3 e 6 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e
successive modificazioni.

L'esecuzione dei lavori e I'erogazione dei contributi sono subordinati alla permanenza
dell’iscrizione dell’impresa all’ Anagrafe Antimafia degli Esecutori.

Il Commissario restera estraneo da qualsivoglia responsabilita scaturente dai rapporti
instaurati tra il beneficiario del contributo, i deleganti, i professionisti, I'impresa incaricata
dell’esecuzione dei lavori nonché da eventuali diritti vantati da terzi.

11 presente decreto ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33
e ss.mm.ii., sara pubblicato sul sito istituzionale del Commissario straordinario nella sezione
Amministrazione trasparente.

11 Funzionario tecnico
Arch, Mariangela Riggio

F.to

Il Funzionario tecnico geologo
Dott. geol. Marco Neri '

F.to

11 Funzionario amministrativo
Dott. Corrado Di Vincenzo

F.to

Il Funzionario amministrativo
Dott. Giuseppe Sapienza

F.to

[l Commissario Straordinario

Dott. Salvatore Scalia
F.to ’

SEDE: Via Felice Paradiso n. 554, 95024 Acireale (CT)
Tel. 095/ 895 603 oppure +39 338 664 9332
PEC: comm.sisma2018ct@pec.govemo.it - Email: segreteria@commissariosismaareaetnea.it
C.F.: 900 657 30 872
Sito: www.commissariosismaareaetnea.it
Facebook: Struttura Commissariale Ricostruzione Area Etnea (@sisma2018)

Pag. 7di 7



